
75 COPIA FIE DEL ORIGINAI

Cynthia Elizabeth Ortega
Legajo 3420

Contelo Deliberante
Concejo Deliberante

de Ciudad de Vshuaia

Jua Carlos INO
P idente

Deliberante de

(

ARDO
etario Legislativo

ejo Dehberante de Ushuaia

-	 -n RIÑA ERNANDE7

.:a

scsip ho eneral

• e Ushuaia

237/1990

EL COMEJO DELIBEWANTE

DE LA CIIMAD DE VS9{VAI14

SANCIOWA CO.N. TVER,ZA DE

01,DEWANZA

ARTÍCULO 1°.- MODIFICAR el artículo 1° de la Ordenanza Municipal N° 5116, el

cual quedará redactado de la siguiente manera:

"AUTORIZAR al Departamento Ejecutivo Municipal a contratar una operación

•
	 de préstamo comercial con el Banco Macro S.A. hasta la suma de pesos treinta y

cinco millones ($ 35.000.000) discriminados de la siguiente manera:

a) hasta la suma de pesos veintidós millones ($22.000.000) para la adquisición

de colectivos para prestar el servicio público de transporte de pasajeros;

b) hasta la suma de pesos trece millones ($13.000.000) para la ejecución de

obra pública."

ARTICULO 2°.- REGISTRAR. Pasar al Departamento Ejecutivo Municipal para su

promulgación. Dar al Boletín Oficial Municipal para su publicación y ARCHIVAR.

ORDENANZA MUNICIPAL N°	 5 24 3 .
SANCIONADA EN SESION ORDINARIA DE FECHA 10/05/2017.-
CO

Las Islas Malvinas, Geogiis y Sandwich del Sur, son y serán Arcgentinas

Ordenanza Numero: 5243
1/2



Provincia de Tierra del Fuego
Antártida e Islas del Atlántieo Sur

= República Argentina=
Municipalidad de Ushuaia

"2017, año del 35" Aniversario de la Gesla de Malvinas:
Honor y Gloria a nuestros I leroes, ayer, hoy y siempre"

Oscar A.
Sec, Coordinacián de estión

Municipandad de

••••nn••	

w or Vu -to
tr, ENDENTE

hjad de.Uchti

Dpto. Des
D.T. - S

'unicipalidad

FERNANDEZ
cho General

T
shuaia

ES COPIA FrE; or/InIMA

15 MAY 2017USHUAIA,
VISTO el expediente N° CD-336712017 del registro de esta Municipalidad; y
CONSIDERANDO:

Que mediante el mismo tramita la promulgación de la Ordenanza Municipal sancionada
por el Concejo Deliberante de esta ciudad, en sesión ordinaria de fecha 10/05/2017, por medio
de la cual se modifica el artículo 1° de la Ordenanza Municipal N° 5116.

Que ha tomado la intervención pertinente el Servicio Jurídico Permanente de esta
Municipalidad emitiendo el Dictamen S.L y T N° 	 3, /2017, recomendado su promulgación.

Que el suscripto comparte el criterio sustentado por ese Servicio Jurídico,
encontrándose facultado para el dictado del presente acto administrativo, en atención a las

prescripciones de los artículos 152 inciso 3) de la Carta Orgánica Municipal de la ciudad de
Ushuaia.

Por ello:

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE LISHUAIA
DECRETA

ARTICULO 1°.- Promulgar la Ordenanza Municipal N° 5 24 3 , •sancionada por el Concejo
Deliberante de la ciudad de Ushuaia en sesión ordinaria del día 10/05/2017, por medio de

la cual se modifica el artículo 1° de la Ordenanza Municipal N° 5116. Ello, en virtud de lo
expresado en el exordio.

ARTICULO 2°.- Comunicar. Dar al Boletín Oficial de la Municipalidad de Ushuaia. Cumplido,
archivar.

DECRETO MUNICIPAL N° 
03 4

/2017.

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwic del Sur, son y serán Argentinas"

Ordenanza Numero: 5243
2/2


	Page 1
	Page 2

